
Quarta-feira, 28 de dezembro de 2022 às 14:37, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4438993: HOMOLOGAÇÃO 121/2022

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4438993

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4438993


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE QUILOMBO 

CNPJ: 83.021.865/0001-61 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165 

CEP – 89.850-000 – QUILOMBO  -  SC 

INEXIGIBILIDADE Nº 121/2022 – IN 

 

Processo Administrativo:                  121/2022 

Processo de Licitação:                        121/2022 

Data do Processo:                            28/12/2022 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

 O Prefeito Municipal, Sr. SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 

 

a)  Processo nº.:                   121/2022 
b)  Licitação nº.:                  121/2022 - IN 

c )  Modalidade:                   INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

d)  Data Homologação:       28/12/2022 

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DO LEILOEIRO OFICIAL PARA REALIZAÇÃO DE 
LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO E 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUILOMBO, CONSTANTES NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 

2.921 DE 22 DE JUNHO DE 2021, LEI Nº 3.008 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022 E LEI Nº 3.038 DE 23 
DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

OBS: Edital de Credenciamento de Leiloeiros N. 01/2022, item 14:  Conforme item 2.1 do 

Prejulgado nº 614 do TCE/SC, a remuneração do leiloeiro se dará única e exclusivamente por 

parte do arrematante dos bens leiloados, não despendendo a administração pública seus recursos 

próprios. 
Fornecedores e Itens Vencedores Unid. Quant. Preço Unit. 

R$ 

Total Item 

R$ 
 

ULISSES DONIZETE RAMOS 
 

ITEM 01 - CONTRATAÇÃO DO LEILOEIRO OFICIAL 

SR. ULISSES DONIZETE RAMOS, DEVIDAMENTE 

REGULAR NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE 

SANTA CATARINA, CREDENCIADO ATRAVÉS DO 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2022, 

CLASSIFICADO EM PRIMEIRO LUGAR CONFORME 

ATA DE SORTEIO Nº 06 DE 23/11/2022, PARA 
REALIZAÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO DE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS  INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO 

DE QUILOMBO E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE QUILOMBO, CONSTANTES NAS LEIS 

MUNICIPAIS Nº 2.921 DE 22 DE JUNHO DE 2021, LEI 

Nº 3.008 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022 E LEI Nº 3.038 

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SERV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     01 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     0,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

0,00 

Total ........................................................................................................................................................ 0,00 

 

QUILOMBO, 28 de dezembro de 2022. 

 

 
 

                                                                              _______________________________ 

                                                                                             SILVANO DE PARIZ 

                                                                                               Prefeito Municipal  

 

 

SILVANO DE 
PARIZ:579998729
20

Assinado de forma digital por 
SILVANO DE PARIZ:57999872920 
Dados: 2022.12.28 14:36:30 -03'00'


		2022-12-28T14:38:00-0300




